RSK-3200 Montageanleitung
RSK-3200 User Manual
Seite/ Page 1
1  Allgemeine Beschreibung
Magnetischer Winkelsensor für direkte, genaue und absolute
Messung von Winkeln der Steuerungs-, Regelungs- und
Messtechnik nach dem kontaktlosem Hall-Effekt Messverfahren.
2  Sicherheitshinweise

RSK-3200 Montageanleitung
RSK-3200 User Manual
6 Bestellangaben / Ordering Specifications
RSK - 32_ _- _ _ _ -  _ _ _ - 521
Mechanische Ausführung
Mechanical configuration
3201 Standard version
3202 European E1 approved
Elektrische Schnittstelle
Electrical interface
2_ _         Ratiometric 5 V
7_ _         PWM
Elektrischer Anschluss
Electrical  connection
521  Connector AMP MQS
Elektrischer Messbereich
Electrical measuring range
8_ _             Fully redundant
_06 … _36          60 … 360°
Seite/ Page 10P/N 403004257_00                        Änderungen vorbehalten / Specifications subject of change
5.8 MTTF, MTTFd
Die MTTF-Daten basieren auf die Anwendung der Norm DIN EN ISO 13849-1:2023-12 (und SN 29500, T=40° C, nominelle Last)
The MTTF data are based on the use of standard DIN EN ISO 13849-1:2023-12 (and SN 29500, T=40° C, nominal load)
DIN EN ISO 13849-1:2023-12 Normabschnitte
C.5: MTTF, MTTFd Daten elektrischer Bauteile (typisch und ungünstigster Fall)
D.1: Parts Count Verfahren, ungünstigster Fall mit Sicherheitsfaktor 10
DIN EN ISO 13849-1:2023-12 Annex
C.5: MTTF, MTTFd data of electrical components (typical and worst case)
D.1: Parts count method, worst case with safety factor 10
Berechnungsformeln und Ergebnisse
Calculation formula and results RSK-32__-___... …-2__-___
Ratiometrisch
Ratiometric
…-7__-___
PWM
PWM
Vollred. / Fully red. 1554 1554 Jahre / Years
Vollred. / Fully red. 1732 1732 Jahre / Years
Vollred. / Fully red. 173,2 173,2 Jahre / Years
MTTF
MTTFD
MTTFD ungünstigster Fall
MTTFD worst case
n
∑
1
1
1
MTTFn
MTTF =
MTTFD wc =
MTTFD
10
MTTFD = MTTF * 2
Die MTTFD-Berechnung beinhaltet Herstellerdaten für spezielle Komponenten (z.B. ASICs) sowie die SN 29500 (T=40°C, nominelle
Last) für Standardkomponenten. Bauelemente, deren Daten nur der SN 29500 entnommen werden konnten, werden gemäß EN ISO
13849-1 Abschnitt C.5.1 behandelt. Für sie wird angenommen, dass 50% der Ausfälle der elektronischen Bauelemente in die
gefährliche Richtung und 50% der Ausfälle in die sichere Richtung gehen.
The MTTFD calculation includes producer data for special components (e.g. ASICs) and SN29500 (T=40°C, nominal load)for
standard components. Components whose data could only be taken from SN 29500 are treated in accordance with EN ISO 13849-1
Section C.5.1. It is assumed that 50% of failures of electrical components take a dangerous course and 50% take a safe course.
Bei 2-kanaligen Ausführungen gilt der angegebene Wert für jeden Kanal separat.
For 2-channel versions, the given value is valid for each single channel separately.
Genannte Informationen erfolgen unter Ausschluss jeglicher Garantie.
Der Winkelaufnehmer ist kein Logikelement gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anhang IV, Punkt 21.
The information is given without any guarantee.
The rotary position transducer is no logical element according to machinery directive 2006/42/EG, Attachment IV, Chapter 21.
RSK-3200 Montageanleitung
RSK-3200 User Manual
7 Produktidentifikation / Product Identification
Laserkennzeichung
Laser marking